ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 85ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 04 de julho de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 114/2025

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 1327/2025, em 30 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação

para a elaboração de notas de empenho para a empresa 12.166.743 Ronaldo Pinheiro – CNPJ:

12.166.743/0001-15 ao valor de R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais) para prestação de

serviços de comunicação institucional, marketing governamental e assessoria jornalística, com atuação

integrada e contínua durante o período de 03 (três) meses, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 30 de

junho de 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 115/2025

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 1344/2025, em 02 de julho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação

para a elaboração de notas de empenho para a empresa J. D. M. BECCON & CIA. LTDA – CNPJ:

94.747.888/0001-74 ao valor de R$ 21.780,00 (vinte e um mil setecentos e oitenta reais) para

prestação de serviços de recapagem e vulcanização em pneus de maquinários pertencentes a Secretaria

Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e

alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 02 de julho de 2025.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 67/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

1338/2025, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para locação de imóvel

Misto 89,25 m² de propriedade de Fátima Adriana Bertolo CPF 958.735.620-91, através de contrato de

locação de imóvel, com a finalidade de acomodar família em situação de vulnerabilidade

socioeconômica. O valor mensal será de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais), pelo período

de 06 meses, a contar de 01 de julho de 2025 até 01 de janeiro de 2026, podendo ser prorrogado por

igual período após nova avaliação da situação da família. Em 01/07/2025

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 68/2025

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

1349/2025, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para locação de imóvel

situado na Avenida do Porto, nº 368, em Porto Vera Cruz/RS, com a finalidade de instalação da sede

da Delegacia de Polícia Civil. O valor mensal será de R$ 1.000,00 (um mil reais), pelo período de 01

ano, a contar de 01 de agosto de 2025 até 01 de agosto de 2026, podendo ser prorrogado conforme

interesse público e disponibilidade orçamentária. Em 03/07/2025

CONTRATO Nº 28/2025

Contratada: 12.166.743 Ronaldo Pinheiro.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de comunicação

institucional, marketing governamental e assessoria jornalística.

Dispensa de Licitação Pequeno Valor nº 114/2025.

Data: 30 de junho de 2025.

Valor Total: 8.250,00

CONTRATO Nº 29/2025

Contratada: Fátima Adriana Bertolo.

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua seis de agosto, nº 182, com área aproximada de 89,25 m²,

destinado a acomodar família que se encontra em vulnerabilidade socioeconômica através do aluguel

social. Beneficiário (a)/Morador (a): Clarice Maria Backes.

Inexigibilidade nº 67/2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Data: 01 de julho de 2025.

Valor Total: 3.990,00

CONTRATO Nº 30/2025

Contratada: Ari Petrazzini.

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua do Porto, nº 368, destinado à instalação e funcionamento

da sede da Delegacia de Polícia Civil, conforme solicitação da 10ª Delegacia de Polícia Regional.

Inexigibilidade nº 68/2025.

Data: 03 de julho de 2025.

Valor Total: 12.000,00

TERMO ADITIVO 04

Contrato nº 33/2022

Contratada: Marlene Pires Hamerski - ME

Processo de Inexigibilidade nº 05/2022

Data: 30/06/2025

Objeto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 33/2023 por 12 (dose) meses a contar do dia 1º de

julho de 2025 até 1º de julho de 2026, conforme Cláusula Quarta.